
SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 1 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 
 
I 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01,60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 38. 
Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“, broj 4/09. i 5/13), članka 33. Zakona o 
udrugama (Narodne novine, broj: 74/14), te članka 6., 7. i 17. Pravilnika o financiranju programa, 
projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Raša („Službene novine Općine Raša“, br. 
23/15), Općinska načelnica Općine Raša  donosi 
 

 
ODLUKU 

o načinu i kriterijima raspodjele raspoloživih sredstava   
iz Prora čuna Op ćine Raša za 2016. godinu  

namijenjenih sufinanciranju programa, projekata i m anifestacija  
u podru čju poljoprivrede koje provode udruge  

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava iz Proračuna Općine Raša za 2016. 
godinu namijenjenih sufinanciranju programa, projekata i manifestacija u području poljoprivrede koje 
provode udruge. 

II. 

Sredstva iz prethodne točke ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Raša za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) u ukupnom iznosu od 16.000,00 kn kako slijedi: 

- Razdjel 002, glava 00201, program 1009 Potpore u gospodarstvu, aktivnost A 100906: 
Donacije udrugama i ustanovama iz područja poljoprivrede, ruralnog razvoja i sl., konto 
381 tekuće donacije – ukupno 16.000,00 kn 

 
III. 

Sredstva u iznosu od 4.000,00 kuna, osigurana na stavkama Proračuna iz točke II. ove Odluke, 
raspodijelit će se temeljem pojedinačnih zahtjeva udruga tijekom 2016. godine, ovisno o potrebama, a 
u skladu s Pravilnikom o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna 
Općine Raša. 

IV. 

Sredstva u iznosu od 12.000,00, osigurana na stavkama Proračuna iz točke II. ove Odluke 
raspodijelit će se na temelju Javnog natječaja za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija u 
području poljoprivrede koje provode udruge na području Općine Raša za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Natječaj), u  skladu s dokumentacijom za provedbu Natječaja koja je sastavni dio teksta 
Natječaja. 

V. 

Sredstva na Natječaju raspodijelit će se prema prioritetima i prioritetnim aktivnostima kako slijedi: 

 
1. Aktivnosti povezane s očuvanjem biološke i ekološke ravnoteže prirodnih staništa divljači; 

promicanje i popularizacija njegovanja lovačke etike i običaja 
 

2. Unapređenje i razvoj pčelarstva 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 2 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
3. Aktivnosti povezane sa širenjem znanja iz oblasti gljivarstva i ljekovitog bilja (organizacija  

seminara, predavanja, izložbi, determinacija gljiva i ljekovitog bilja za potrebe građana) 
 

4. Promicanje i popularizacija tradicionalnih i poljoprivrednih vrijednosti ruralnog prostora i 
održivog razvoja 
     

 
VI. 

Natječajna dokumentacija za provedbu Natječaja objavljuje se na mrežnim stranicama Općine 
Raša (www.rasa.hr). 

VII. 

U postupku provedbe Natječaja imenovat će se Povjerenstvo za otvaranje prijava i provjeru 
propisanih uvjeta natječaja te Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava. 

VIII. 

Na temelju provedenog Natječaja, Općinska načelnica donijet će Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava. 
 

Odluka iz prethodnog stavka objavit će se na mrežnim stranicama Općine Raša. 
 

IX. 

Na temelju Odluke iz točke VIII. ove Odluke, Općina će s udrugom kojoj je odobreno financiranje 
programa ili projekta potpisati ugovor o financiranju. 

X. 

Administrativne i stručne poslove za provedbu ove Odluke obavljat će Jedinstveni upravni odjel. 

 

XI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Općine 
Raša. 

KLASA: 022-05/16-01/13 
URBROJ: 2144/02-01/01-16-1 
Raša, 18. travnja 2016. 

 

                  Općinska načelnica 
                                                                                mr.sc. Glorija Paliska Bolterstein, dipl.ing.stroj.,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 3 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
II 
 
Na temelju članka 38. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09. i 5/13.), članka 
33. Zakona o udrugama („Narodne novine“,broj 74/14), članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15.) te članka 27. stavka 1. Pravilnika o financiranju 
programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Raša („Službene novine Općine 
Raša“, broj 23/15.),Općinska načelnica Općine Raša dana 21.travnja 2016.godine donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli sredstava za sufinanciranje  programa, projekata i manifestacija u podru čju kulture, 
odgoja i obrazovanja te civilnog društva koje provo de udruge na podru čju Op ćine Raša za 

2016.godinu 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su se javile na Javni 
natječaj za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija u području kulture, odgoja i obrazovanja 
te civilnog društva koje provode udruge na području Općine Raša za 2016.godinu, objavljen 
26.siječnja 2016.godine. 
 

Članak 2. 
 
U 2016.godini će se iz Proračuna Općine Raša financirati provedba programa, projekata i 
manifestacija udruga u području kulture, odgoja i obrazovanja te civilnog društva, i to kako slijedi: 
 

1. Prioritetno područje: kultura 
 

1.1. prioritetna aktivnost – razvoj kulturnog amaterizma 
 

a) njegovanje folklornog izričaja i očuvanje narodnih običaja 
 

Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 
Proračunu  

Radničko kulturno 
umjetničko društvo 
„RUDAR“ Raša, 

Redovni godišnji 
program 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-16 

50.000,00 A 101202 

 
 

b) djelatnost puhačkog orkestra 
 

Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 
Proračunu  

Limena glazba Labin, 
Aldo Negri 12, Labin 

Redovni program KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-12 

2.000,00 A 101202 

 
 
1.2. Promocija i njegovanje kulturne baštine te aktivnosti usmjerene na povećanje turističke 

ponude 
 
a) njegovanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine Općine Raša povezane s rudarskim i 

industrijskim nasljeđem te stavljanja takvog naslijeđa u funkciju povećanja broja gostiju i 
promociju Raše kao turističke destinacije 

 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 4 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga „Istarski 
ugljenokopi Raša“, 
Nikole Tesle 1, Raša 

Valorizacija 
arhitektonsko-
urbanističke te 
industrijske 
vrijednosti Općine 
Raša 

KLASA:400-06/16-
01/5,  
URBROJ:363-16-19 

15.000,00 A 101202 

 
 

1.3. Izdavanje knjižne i neknjižne građe (izdavanje i prevođenje djela od zavičajne važnosti) 
 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga Arsia art, Raša, 

Nikole Tesle 1, Raša 
 

Redovni godišnji 
program 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:383-16-17 

2.000,00 A 101202 

 
 
1.4. Promocija kulture nacionalnih manjina 

 
a) promocija kulture, povijesti, kulturne baštine i običaja nacionalnih manjina (književne večeri, 

izložbe, folklorne večeri, koncerti vokalnih skupina) te promocija tradicijskih običaja i 
obilježavanje važnijih datuma 

 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Zajednica Srba Raša, 
Nikole Tesla 2, Raša 

 

Dani Srpske 
kulture u Raši – 
Đurđevdan 2016 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:14-16-3 

6.000,00 A 101201 

Nacionalna zajednica 
bošnjaka Istre, 
Trierska 5, Pula 

„Festival 
bošnjačke kulture 
u Istri“ 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-
21 

4.000,00 A 101201 

 
 

1.5. Očuvanje karnevalskih običaja  
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Karnevalska udruga-
Labinjonska kompanija 
domoća folšarija, 
Rudarska 1, Labin 

 

„Labinjonski đir“ KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-
18 

 

2.000,00 A 101202 

 
 

2. Prioritetno područje:odgoj i obrazovanje 
 
            Za prioritetno područje – odgoj i obrazovanje nije bilo prijava. 
 

3. Prioritetno područje:civilno društvo 
 

3.1. Očuvanje i njegovanje antifašističke tradicije 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 5 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Društvo „Josip Broz 

Tito“ Labinštine, Titov 
trg 2, Labin 

 

Rasprave, 
predavanja, 
izložbe, 
obilježavanje 
povijesnih 
datuma, 
suradnja s 
drugim 
udrugama 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-9 

4.000,00 A 101501 

Udruga antifašističkih 
boraca Labin, Labin, 

Titov trg 2 
 

Njegovanje 
antifašističke 
tradicije 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-
10 

3.000,00 A 101501 

 
 
3.2. Očuvanje i promicanje vrijednosti Domovinskog rata 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga Hrvatskih 

vojnih invalida 
Domovinskog rata 
Labin, Rudarska 9 

 

Projekt: „Krajnji 
cilj“ 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-7 

3.000,00 A 101501 

Udruga Dragovoljaca i 
Veterana Domovinskog 
rata  RH-PIŽ-Ogranak 
Labin, Prilaz Vetva 22, 

Labin 
 

Organizacija 
druženja, 
proslava 
obljetnica, 
posjete ličkom 
ratištu i suživota 
veterana 

KLASA:400-06/16-
01/5 
URBROJ:363-16-
11 

2.000,00 A 101501 

 
 
3.3. Povećanje kvalitete života građana treće dobi 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga umirovljenika 

Labin 
Titov trg 11, Labin 

 

„Briga o 
osobama treće 
dobi-
umirovljenicima, 
članovima 
udruge“ 

KLASA:400-
06/16-01/5 
URBROJ:363-
16-14 

4.000,00 A 101501 

 
 

Članak  3. 
 

Ostatak sredstava osiguranih u Proračunu Općine Raša za 2016 (u daljnjem tekstu: Proračun) 
na stavkama 

 
- Razdjel 002, glava 00201, program 1012 Promicanje kulture, aktivnost A 101202 

Djelatnosti u kulturi, konto 381 tekuće donacije  

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 6 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

- Razdjel 002, glava 00201, program 1010 Predškolski odgoj i obrazovanje, aktivnost A 
101007 Ostale tekuće pomoći i donacije u području predškolskog odgoja i obrazovanja, 
konto 381 tekuće donacije  

- Razdjel 002, glava 00201, program 1015 Razvoj civilnog društva, aktivnost A 101501 
Donacije udrugama, ustanovama i sl., konto 381 tekuće donacije  

a koja nisu raspodijeljena temeljem provedenog Natječaja raspodijelit će se temeljem pojedinačnih 
zahtjeva udruga tijekom 2016. godine, ovisno o potrebama, a u skladu s Pravilnikom o financiranju 
programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Raša. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Raša“. 
 
KLASA:022-05/16-01/13 
URBROJ:2144/02-01/01-16-3 
Raša, 21.travnja 2016. 
 
                                                                                                 Općinska načelnica 
                                                                          mr.sc.Glorija Paliska Bolterstein,dipl.ing.stroj.,v.r. 
 
 
 
III 
 
Na temelju članka 38. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09. i 5/13.), članka 
33. Zakona o udrugama („Narodne novine“,broj 74/14), članka 29. stavka 6. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15.) te članka 27. stavka 1. Pravilnika o financiranju 
programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Raša („Službene novine Općine 
Raša“, broj 23/15.),Općinska načelnica Općine Raša dana 27.travnja 2016.godine donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli sredstava za sufinanciranje  programa, projekata i manifestacija u podru čju socijalne 

skrbi i zdravstva koje provode udruge na podru čju Op ćine Raša za 2016.godinu 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su se javile na Javni 
natječaj za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija u području socijalne skrbi i zdravstva 
koje provode udruge na području Općine Raša za 2016.godinu, objavljen 29.veljače 2016.godine. 
 

Članak 2. 
 
U 2016.godini će se iz Proračuna Općine Raša financirati provedba programa, projekata i 
manifestacija udruga u području socijalne skrbi i zdravstva, i to kako slijedi: 
 

1. Prioritetno područje: Rad s osobama s invaliditetom, osobama s teškoćama u razvoju te 
slijepim i slabovidnim osobama 

 
- unapređenje kvalitete života odraslih osoba s intelektualnim teškoćama i psihičkim oboljenjima 

 
Za navedeno prioritetno područje nije bilo prijava. 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 7 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

- unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom  
 

Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 
Proračunu  

Udruga osoba s 
invaliditetom Labin 
 

„Zajedno je lakše“ KLASA:400-06/16-
01/10 
URBROJ:363-16-4 

5.000,00 A101404 

 
- podizanje kvalitete življenja hrvatskih ratnih vojnih invalida Domovinskog rata 

 
Za navedeno prioritetno područje nije bilo prijava.  
 

- poboljšanje kvalitete života slijepih i slabovidnih osoba   
 
  
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga slijepih Istarske 
županije, Pula 

Zaštita i 
unapređenje 
kvalitete života 
slijepih osoba u 
Istarskoj županiji 

KLASA:400-06/16-
01/10 
URBROJ:363-16-3 

2.000,00 A101404 

 
 

2.Prioritetno područje: unapređenje života osoba starije životne dobi 
 
-razvoj izvaninstitucionalnog oblika skrbi (pomoć i njega u kući) 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Udruga Dodir nade, 
Kršan 

Mobilni tim za skrb 
o starijim i 
nemoćnim 
osobama 

KLASA:400-06/16-
01/10 
URBROJ:363-16-5 

2.000,00 A101404 

 
3.Podrška obiteljima u teškoćama  
 
- podrška liječenim alkoholičarima i njihovim obiteljima 

 
Za navedeno prioritetno područje nije bilo prijava. 
 
      4. Prevencija i unapređenje zaštite zdravlja 
 
- poticanje zdravog načina življenja i prevencija nastanka bolesti, rad s kardiovaskularnim     
bolesnicima i dijabetičarima i sl.  
 
Za navedno područje nije bilo prijava. 
 
-pomoć u prevenciji i liječenju onkoloških bolesnika 
 
Naziv udruge Naziv programa Broj prijave Iznos potpore Aktivnost u 

Proračunu  
Liga protiv raka Labin Rehabilitacija 

oboljelih od raka i 
Psihosocijalno 
savjetovanje 
korisnika oboljelih 
od malignih bolesti 

KLASA:400-06/16-
01/10 
URBROJ:363-16-6 

4.000,00 A101404 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 8 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

Članak 3. 
 

Ostatak sredstava osiguranih u Proračunu Općine Raša za 2016 (u daljnjem tekstu: Proračun) 
na stavkama 

 
- Razdjel 002, glava 00201, program 1014 Socijalna skrb, aktivnost A 101404 Donacije 

udrugama i ustanovama humanitarnog karaktera, konto 381 tekuće donacije  

- Razdjel 002, glava 00201, program 1011 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja, 
aktivnost A 101105 Donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama, konto 381 tekuće 
donacije  

a koja nisu raspodijeljena temeljem provedenog Natječaja raspodijelit će se temeljem pojedinačnih 
zahtjeva udruga tijekom 2016. godine, ovisno o potrebama, a u skladu s Pravilnikom o financiranju 
programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Raša. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Raša“. 
 
KLASA:022-05/16-01/14 
URBROJ:2144/02-01/01-16-4 
Raša, 27.travnja 2016. 
 
                                                                                                      Općinska načelnica 
                                                                             mr.sc.Glorija Paliska Bolterstein,dipl.ing.stroj.,v.r. 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
I 
 
  
 
 Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 16. lipnja 2016. godine donijelo je slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Informacije Policijske postaje  Labin o stanju sigurnosti na podru čju 

Općine Raša u 2015. godini  
 
 

1. Prima se na znanje Informacija Policijske postaje Labin o stanju sigurnosti na području Općine 
Raša u 2015. godini. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Raša“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-2 
Raša, 16.lipnja 2016.  
  
              Predsjednik Općinskog vijeća 
          Željko Zatila,v.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 9 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
II 
 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Raša, po razmatranju Izvještaja o poslovanju Trgovačkog društva 1. Maj 
d.o.o. Labin za 2015. godinu, na sjednici održanoj 16. lipnja 2016. godine donijelo je slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I. 

 
Prima se na znanje Izvještaj o poslovanju Trgovačkog društva 1. Maj d.o.o. Labin za 2015. godinu. 
 

II. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raša“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-3 
Raša, 16. lipnja 2016.  
           Predsjednik Općinskog vijeća 
         Željko Zatila,v.r. 
 
 
III 
 
 
Na temelju članka 30., stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15 – pročišćeni tekst) i članka 26. Statuta Općine Raša 
("Službene novine Općine Raša", broj 4/09. i 5/13.), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 
16.lipnja 2016. godine donijelo je 
 

PRVE (I) IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
gradnje objekata i ure đaja komunalne infrastrukture i ostalih objekata 

na podru čju Op ćine Raša za 2016. godinu 
 
 

Članak 1.  
 
 U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i ostalih objekata na području 
Općine Raša za 2016. godinu ("Službene novine Općine Raša", broj 22/15) u članku 1. stavku 1. brišu 
se riječi „te sufinanciranje gradnje komunalnih vodnih građevina sukladno Planu vodoopskrbe i 
odvodnje Trgovačkog društva Vodovod Labin d.o.o. Labin za 2016. godinu“. 
 

Članak 2. 
 

Pod točkom 1. GRADNJA JAVNIH POVRŠINA u članku 2. stavku 1. alineja 1. mijenja se i 
glasi: 

 
„ • izrada projektne dokumentacije za uređenja javnih površina 
i izgradnju objekta javne namjene u naselju Sv. Bartul                             62.000,00 kuna. 

 
  

Potrebna financijska sredstva u iznosu od 62.000,00 kuna osigurat će se iz sredstava 
komunalnog doprinosa u iznosu od 54.268,43 kune, te iz drugih sredstava Proračuna Općine Raša u 
iznosu od 7.731,57 kuna.“ 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 10 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
Članak 3. 

 
Pod točkom 2. GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA u članku 3., stavku 1., alineji 1. „Obnova 

ceste Brovinje-Skitača“ riječi „radovi na izgradnji  200.000,00 kuna“ brišu se.  
 

U stavku 2. mijenja se iznos potrebnih financijskih sredstava te se umjesto iznosa „450.000,00 
kuna“ stavlja iznos „250.000,00 kuna“.  

 
U istom stavku iza riječi „doprinosa“ stavlja se točka, a preostali dio rečenice briše se. 
 

Članak 4. 
 
 Pod točkom 4. GRADNJA JAVNE RASVJETE u članku 5. stavku 1. iza alineje 6. dodaju se 
nove alineje 7., 8. i 9. koje glase: 
 
 „ • izgradnja javne rasvjete Sv. Bartul                                                 24.000,00 kuna 
   •  izgradnja javne rasvjete Sv. Marina                                               22.000,00 kuna 
   • izgradnja javne rasvjete Koromačno                                              20.000,00 kuna.“ 
 

 U stavku 2. mijenja se iznos potrebnih financijskih sredstava te se umjesto iznosa „150.000,00 
kuna“ stavlja iznos „216.000,00 kuna“. 
 

Članak 5. 
 
 Točka 5. GRADNJA KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA ZA JAVNU VODOOPSKRBU I 
JAVNU ODVODNJU i članak 6. brišu se. 
 

Članak 6. 
 
 U članku 7. stavku 1. alineji 1. „Obnova sportskog kompleksa 'Braća Privrat' u Raši“ riječi 
„radovi na izgradnji  200.000,00 kuna“ brišu se. 
 
 U stavku 2. mijenja se iznos potrebnih financijskih sredstava te se umjesto iznosa „500.000,00 
kuna“ stavlja iznos „300.000,00 kuna“. 
 
 U istom stavku iza riječi „doprinosa“ stavlja se točka, a preostali dio rečenice briše se. 
 

Članak 7. 
 
 U članku 8. mijenja se iznos te se tako umjesto iznosa „2.870.000,00 kuna“ stavlja iznos 
„1.878.000,00 kuna“. 
 

Članak 8. 
 
 U članku 9. riječi „sredstava naknade za priključenje, sredstava EU fondova“ brišu se. 
 

Članak 9. 
 
 Dosadašnji članci 7., 8., 9. 10. i 11. postaju članci 6., 7., 8., 9. i 10. 
 

Članak 10.  
 
 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama Općine Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-4 
Raša,16.lipnja 2016.  
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                    Željko Zahtila,v.r. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 11 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
IV 
 
 
Na temelju članka 28., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14,  36/15 – pročišćeni tekst) i članka 26.Statuta Općine Raša 
("Službene novine Općine Raša", broj 4/09. i 5.13.), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 
16.lipnja 2016. godine donijelo je 
 
 

PRVE (I) IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
održavanja komunalne infrastrukture 

na podru čju Op ćine Raša za 2016. godinu  
 
 

Članak 1.  
 
 U Programu održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Raša za 2016. godinu 
("Službene novine Općine Raša", broj 22/15) u članku 2. pod točkom 1. ODRŽAVANJE SUSTAVA 
ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA mijenja se iznos potrebnih financijskih sredstava za održavanje 
sustava odvodnje atmosferskih voda, pa se tako kod stavke Održavanje kanala i ispusta umjesto 
iznosa "50.000,00" stavlja iznos "100.000,00", kod stavke Popravak i zamjena dotrajalih poklopaca 
umjesto iznosa „5.000,00“ stavlja se iznos „10.000,00“, a kod stavke UKUPNO umjesto iznosa 
"75.000,00" stavlja se iznos "130.000,00". 
 
 

Članak 2.  
 
 U članku 4. pod točkom 3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA , pod podtočkom 3.2. 
održavanje dje čjih igrališta, čekaonica, urbane opreme, oglasnih panoa, staza, ste penica, 
potpornih zidova, ograda i drugo , iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 
 
 „Održavanje obuhvaća i nabavu nove opreme za dječja igrališta te komunalne i urbane 
opreme“. 
 
 U istoj podtočki mijenja se stavka Potrebna financijska sredstva za održavanje dje čjih 
igrališta, čekaonica, urbane opreme, oglasnih panoa, staza, ste penica, ograda i drugo , te nova 
glasi: 
  
 "Potrebna financijska sredstva za održavanje dje čjih igrališta, čekaonica, urbane 
opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, potpornih  zidova, ograda i drugo 
 
 Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, 
 urbane opreme, oglasnih panoa, staza,  
 stepenica, potpornih zidova, ograda i drugo                   85.000,00 
 Nabava opreme za dječja igrališta                                  30.000,00 
 Nabava komunalne i urbane opreme                              30.000,00  
 UKUPNO:                                                                      145.000,00“  
 
 
  

U podtočki 3.4. Održavanje plaža i priobalja , u stavku 1. iza riječi „priobalja“ briše se točka, 
stavlja zarez te se dodaju riječi „te praćenje kakvoće mora.“ 
 
 U stavku 3., u podstavku 1. "plaže i priobalje – Trget" mijenja se iznos pa se umjesto iznosa 
"300.000,00" stavlja iznos "250.000,00", a kod stavke „POJAČANO ODRŽAVANJE UKUPNO“ 
umjesto iznosa „500.000,00“ stavlja se iznos „450.000,00“.  
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 12 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 U istoj podtočki mijenja se stavka Potrebna financijska sredstva za održavanje plaža , te 
nova glasi: 
 
 "Potrebna financijska sredstva za održavanje plaža i priobalja 
 
 Čišćenje plaža i kamenite obale                                                          90.000,00 
 Uređenje i održavanje plaža i priobalja (razne komunalne usluge)     20.000,00 
 Praćenje kakvoće mora                                                                       12.000,00   
 Pojačano održavanje i uređenje plaža i priobalja                               450.000,00  
 UKUPNO:                                                                                           572.000,00 
 
 
 Pod stavkom Ukupna potrebna financijska sredstva za održavanje javnih površina 
mijenjaju se iznosi, pa se tako kod stavke Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane opreme, 
oglasnih panoa, staza, stepenica, ograda i drugo umjesto iznosa "85.000,00" stavlja iznos 
"145.000,00", kod stavke Održavanje plaža i priobalja umjesto iznosa "610.000,00" stavlja se iznos 
"572.000,00", a kod stavke UKUPNO umjesto iznosa "1.210.000,00" stavlja se iznos "1.232.000,00". 
 

Članak 3.  
 
 U članku 7. pod točkom 6. OSTALE KOMUNALNE USLUGE iza stavke Provođenje mjera 
dezinf, dezins. i deratizacije dodaje se nova stavka koja glasi: 
 
 „Korištenje mobilnog reciklažnog dvorišta             6.000,00“ 
 
 Kod stavke UKUPNO mijenja se iznos pa se tako umjesto iznosa "575.000,00" stavlja iznos 
"581.000,00". 
 

Članak 4.  
 
 Članak 8. mijenja se i glasi: 
 
"Za ostvarenje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima potrebna su 
financijska sredstva u iznosu od  3.563.000,00 kuna, i to kako slijedi: 
 
 
Red.br. REKAPITULACIJA Iznos  

1. Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda 130.000,00 
2. Održavanje čistoće 180.000,00  
3. Održavanje javnih površina 1.232.000,00 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 780.000,00 
5. Javna rasvjeta 660.000,00 
6. Ostale komunalne usluge 581.000,00 

 UKUPNO: 3.563.000,00 
 
 

Članak 5.  
 
 Članak 9. mijenja se i glasi: 
 
 „Potrebna financijska sredstva u iznosu od 3.563.000,00 kuna  za realizaciju Programa 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade u iznosu od 1.855.000,00 kuna, naknade za  
 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u iznosu od 80.000,00 kuna, vodnog doprinosa 
u iznosu od 20.000,00 kuna, naknade za koncesije na pomorskom dobru, koncesijskih odobrenja i 
koncesije za turističko  zemljište u kampovima u iznosu od 449.000,00 kuna, boravišne pristojbe u 
iznosu od 60.000,00 kuna, koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova 4.000,00 kuna, drugih izvora 
prihoda u iznosu od 180.000,00 kuna (namjenska sredstva za sanaciju deponija Cere), prihoda od 
prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 272.500,00 kuna te iz drugih prihoda Proračuna Općine 
Raša u iznosu od 642.500,00 kuna.“ 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 13 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

Članak 6.  
 
 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama Općine Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-5 
Raša, 16.lipnja 2016.  
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                    Željko Zahtila,v.r. 
 
 
V 
 
 
 Na temelju članka 6. stavak 1., članka 115. i članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne 
novine", broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16) i članka 26. Statuta Općine Raša ("Službene novine 
Općine Raša", broj 4/09. i 5.13.), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 16.lipnja 2016. 
godine donijelo je 
 

PRVE (I) IZMJENE PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

NA PODRUČJU OPĆINE RAŠA ZA 2016. GODINU  
 

Članak 1.  
  
 U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Raša za 2016. godinu 
("Službene novine Općine Raša", broj 22/15) članak 2. mijenja se i glasi: 
 
 "Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi osiguravaju se u Proračunu Općine 
Raša za 2016. godinu, u posebnom dijelu, Razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel, Glava 00201 
Jedinstveni upravni odjel, Program 1014 Socijalna skrb, u iznosu od 755.000,00 kuna.“ 
 

Članak 2. 
 
 Članak 3. mijenja se i glasi: 
 
 „Program javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Raša za 2016. godinu realizira 
se kroz slijedeće Programe i Aktivnosti:  
 

RAZLIKA
PROGRAM 

2016.

IZMJENA (I) 
PROGRAMA 

2016.
BROJ RAČUNA OPIS

740.000,00 755.000,00 15.000,00

310.000,00 310.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
3 RASHODI POSLOVANJA 310.000,00 310.000,00 0,00

37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 310.000, 00 310.000,00 0,00

372 Ostale naknade gra đanima i ku ćanstvima iz prora čuna 310.000,00 310.000,00 0,00

3721 Naknada gra đanima i ku ćanstvima u novcu 310.000,00 310.000,00 0,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima (uskrs, božić i dr.) 238.400,00 238.400,00 0,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima (ogrijev) 26.600,00 26.600,00 0,00

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu (za novorođene) 45.000,00 45.000,00 0,00

PROGRAM 1014: SOCIJALNA SKRB
Aktivnost A 101401: Pomo ći u novcu obiteljima 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 14 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
21.000,00 21.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00 21.000,00 0,00

37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 21.000,0 0 21.000,00 0,00

372 Ostale naknade gra đanima i ku ćanstvima iz prora čuna 21.000,00 21.000,00 0,00

3722 Naknade gra đanima i ku ćanstvima u naravi 21.000,00 21.000,00 0,00

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza školske djece i ostalih 5.000,00 5.000,00 0,00

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza umirovljenika 16.000,00 16.000,00 0,00

Aktivnost A 101402: Subvencioniranje troškova prije voza 

 
287.000,00 309.000,00 22.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
3 RASHODI POSLOVANJA 287.000,00 309.000,00 22.000,00

37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 287.000, 00 309.000,00 22.000,00

372 Ostale naknade gra đanima i ku ćanstvima iz prora čuna 287.000,00 309.000,00 22.000,00

3722 Naknade gra đanima i ku ćanstvima u naravi 287.000,00 309.000,00 22.000,00

37223 Stanovanje 185.000,00 185.000,00 0,00

37224 Prehrana (škole, dojenčad i dr.) 30.000,00 30.000,00 0,00

37229 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću 60.000,00 82.000,00 22.000,00

37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 12.000,00 12.000,00 0,00

Aktivnost A 101403: Pomo ći za troškove stanovanja (režije, prehrana i dr.)

 
80.000,00 73.000,00 -7.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

38 Ostali rashodi 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

381 Tekuće donacije 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

38114 Tekuće donacije - socijala i humanitarni karakter 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

Aktivnost A 101404: Donacije udrugama i ustanovama humanitarnog karaktera

 
42.000,00 42.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
3 RASHODI POSLOVANJA 42.000,00 42.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 42.000,00 42.000,00 0,00

381 Tekuće donacije 42.000,00 42.000,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu 42.000,00 42.000,00 0,00

38118 Hrvatski crveni križ-Gradsko društvo Labin 42.000,00 42.000,00 0,00

Aktivnost A 101405: Djelatnost Crvenog križa

 
„ 

 
Članak 3.  

 
 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 
novinama Općine Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-6 
Raša, 16.lipnja 2016.  
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Željko Zahtila,v.r. 
 
 
VI 
 
 
Na temelju članka 1. i 9. a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 
47/90, 27/93 i 38/09.) i članka 26. Statuta Općine Raša ("Službene novine Općine Raša“, broj 4/09. i 
5.13.), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 16.lipnja 2016. godine donijelo je  
 
 

PRVE (I) IZMJENE PROGRAMA 
javnih potreba u kulturi Op ćine Raša za 2016. godinu  

 
Članak 1.  

 
 U Programu javnih potreba u kulturi Općine Raša za 2016. godinu ("Službene novine Općine 
Raša“, broj 22/15) članak 2. mijenja se i glasi:  



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 15 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 "Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi osiguravaju se u Posebnom djelu Proračuna 
za 2016. godinu, Razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel, Program 1012: 
 
Promicanje kulture u iznosu od 91.000,00 kuna i rasporedit će se kako slijedi: 
 
 

RAZLIKA
PROGRAM 

2016.

IZMJENA (I) 
PROGRAMA 

2016.
BROJ RAČUNA OPIS

110.000,00 91.000,00 -19.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 10.000,00 0,00

38113 Tekuće donacije - nacionalne zajednice 10.000,00 10.000,00 0,00

PROGRAM 1012: PROMICANJE KULTURE
Aktivnost A 101201: Zaštita prava nacionalnih manji na

 
100.000,00 81.000,00 -19.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

38 Ostali rashodi 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

381 Tekuće donacije 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

38114 Tekuće donacije - kultura 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

Aktivnost A 101202: Djelatnosti u kulturi

 
" 

 
Članak 2.  

 
 Ove Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Općine Raša za 2016. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-7 
Raša, 16.lipnja 2016.  
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Željko Zahtila,v.r. 
 
 
VII 
 
 
 Na temelju članka 74. i 76. Zakona o sportu ("Narodne novine", broj  71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16) i članka 26. Statuta Općine Raša ("Službene novine Općine 
Raša", broj 4/09. i 5.13.), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 16.lipnja 2016. godine 
donijelo je 
 

PRVE (I) IZMJENE PROGRAMA 
javnih potreba u sportu Op ćine Raša za 2016. godinu  

 
Članak 1.  

  
 U Programu javnih potreba u sportu Općine Raša za 2016. godinu ("Službene novine Općine 
Raša", broj 22/15) članak 2. mijenja se i glasi: 
 
 "Sredstva za financiranje javnih potreba u sportu osiguravaju se u Posebnom dijelu Proračuna 
Općine Raša za 2016. godinu, Razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel, Program 1013 Razvoj sporta i 
rekreacije u iznosu od 455.000,00 kuna. 
 
 Programom javnih potreba u sportu Općine Raša obuhvaćeno je financiranje kako slijedi: 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 16 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

RAZLIKA
PROGRAM 

2016.

IZMJENA (I) 
PROGRAMA 

2016.
BROJ RAČUNA OPIS

440.000,00 455.000,00 15.000,00

440.000,00 455.000,00 15.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija
3 RASHODI POSLOVANJA 440.000,00 455.000,00 15.000,00

38 Ostali rashodi 440.000,00 455.000,00 15.000,00

381 Tekuće donacije 440.000,00 455.000,00 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 440.000,00 455.000,00 15.000,00

38115 Tekuće donacije - sport 440.000,00 455.000,00 15.000,00

PROGRAM 1013: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE
Aktivnost A 101301: Sportske djelatnosti klubova i udruga

 
 
 

Članak 2.  
 
 Ove Izmjene Programa javnih potreba u sportu Općine Raša za 2016. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-8 
Raša, 16.lipnja 2016.  
 
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                  Željko Zahtila,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 17 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
VIII 
 
 
Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12. i 15/15.) i 
članka 26. Statuta Općine Raša (“Službene novine Općine Raša” broj 4/09. i 5/13.) Općinsko vijeće 
Općine Raša na sjednici održanoj dana 16. lipnja 2016. godine donijelo je 
 
 

PRVE (I) IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  
Općine Raša za 2016. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
U Proračunu Općine Raša za 2016. godinu i projekciji za 2017. i 2018. godinu („Službene novine 
Općine Raša“ broj 22/15.) članak 1. mijenja se u dijelu koji se odnosi na Proračun za 2016. godinu i 
glasi: 
 

6 Prihodi poslovanja 13.024.926,00 0,00 13.024.926,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.330.000,00 0,00 1.330.000,00

UKUPNO PRIHODI 14.354.926,00 0,00 14.354.926,00

3 Rashodi poslovanja 13.434.926,00 -723.729,51 12.711.196,49

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.920.000,00 1.176.000,00 3.096.000,00

UKUPNO RASHODI 15.354.926,00 452.270,49 15.807.196,49

Razlika - višak / manjak -1.000.000,00 -452.270,49 -1. 452.270,49

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00

Razlika - Neto zaduživanje / financiranje 0,00 0,00 0, 00

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje -1.000. 000,00 -452.270,49 -1.452.270,49

9 Vlastiti izvori - Višak prihoda iz prethodne godine 1.000.000,00 452.270,49 1.452.270,49

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje + 
Raspoloživa sredstva prethodnih godina 0,00 0,00 0,00

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

OPIS

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA PRETHODNIH GODINA

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

PLAN 
PRORAČUNA 

2016.

IZNOS 
PROMJENA

NOVI PLAN 
PRORAČUNA 

2016.

 
 
 

Članak 2. 
 

Ove Prve (I) izmjene i dopune Proračuna Općine Raša za 2016. godinu stupaju na snagu osmoga 
dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Raša”. 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-9 
Raša, 16. lipnja 2016.                         
                                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća 
                                 Željko Zahtila,v.r. 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 18 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
Opći dio – prihodi i primici 
 
 

2 3 4 5

6 PRIHODI POSLOVANJA 13.024.926,00 13.024.926,00 0,00

1 61 Prihodi od poreza 5.572.000,00 5.572.000,00 0,00

1 611 Porez i prirez na dohodak 4.292.000,00 4.292.000,00 0,00

1 613 Porezi na imovinu 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1 614 Porezi na robu i usluge 280.000,00 280.000,00 0,00

5 63 Pomo ći iz inozemstva i od subjekata unutar op ćeg prora čuna 847.600,00 481.340,00 -366.260,00

5 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 26.600,00 34.100,00 7.500,00

5 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 26.240,00 26.240,00

5 635 Pomoći izravnanja za decentraliziranje funkcije 421.000,00 421.000,00 0,00

5 638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 400.000,00 0,00 -400.000,00

1 4 64 Prihodi od imovine 2.755.000,00 2.881.500,00 126.500,00

1 641 Prihodi od financijske imovine 15.000,00 12.500,00 -2.500,00

1 4 642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.740.000,00 2.869.000,00 129.000,00

1 4 7 65 Prihodi od od upravnih i adm. prist.,pris. po poseb n.propis.i naknada 3.850.326,00 3.840.086,00 -10.240,00

1 4 651 Upravne i administrativne pristojbe 154.000,00 154.000,00 0,00

1 4 7 652 Prihodi po posebnim propisima 236.326,00 226.086,00 -10.240,00

4 653 Komunalni doprinosi i naknade 3.460.000,00 3.460.000,00 0,00

6 66 Prihodi od prodaje proiz.i robe te pruženih usl.i p rihodi od donacija 0,00 250.000,00 250.000,00

6 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 0,00 250.000,00 250.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.330.000, 00 1.330.000,00 0,00

7 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00

7 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.330.000,00 1.330.000,00 0,00

7 UKUPNO PRIHODI 14.354.926,00 14.354.926,00 0,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0, 00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI PRIMICI 14.354.926,00 14.354.926,00 0,00

VIŠAK PRIHODA PRETHODNE GODINE 1.000.000,00 1.452.270 ,49

RASPOLOŽIVA SREDSTVA 15.354.926,00 15.807.196,49

UKUPNO RASHODI I IZDACI 15.354.926,00 15.807.196,49

VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0,00 0,00

RAZLIKA 

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

OPIS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 19 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
Opći dio – rashodi i izdaci 
 
 

2 3 4 5

3 RASHODI POSLOVANJA 13.434.926,00 12.711.196,49 -723.729,51

31 Rashodi za zaposlene 1.658.500,00 1.588.500,00 -70.000,00

311 Plaće (Bruto) 1.270.000,00 1.190.000,00 -80.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 170.000,00 194.000,00 24.000,00

313 Doprinosi na plaće 218.500,00 204.500,00 -14.000,00

32 Materijalni rashodi 5.893.114,12 5.987.863,61 94.749,49

321 Naknade troškova zaposlenima 86.000,00 86.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 701.000,00 694.500,00 -6.500,00

323 Rashodi za usluge 4.404.114,12 4.435.363,61 31.249,49

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 25.000,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 677.000,00 747.000,00 70.000,00

34 Financijski rashodi 91.500,00 91.500,00 0,00

343 Ostali financijski rashodi 91.500,00 91.500,00 0,00

35 Subvencije 70.000,00 83.000,00 13.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivred.i obrtnicima izvan javnog sektora 70.000,00 83.000,00 13.000,00

36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 2.320.049,20 2.175.070,20 -144.979,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 68.852,20 68.852,20 0,00

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 2.251.197,00 2.106.218,00 -144.979,00

37 Naknade gra đanima i ku ćan.na temelju osig.i dr.nakn. 988.000,00 1.030.000,00 42.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 988.000,00 1.030.000,00 42.000,00

38 Ostali rashodi 2.413.762,68 1.755.262,68 -658.500,00

381 Tekuće donacije 1.068.979,00 1.060.479,00 -8.500,00

386 Kapitalne pomoći 1.344.783,68 694.783,68 -650.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.920.000,00 3.096.000,00 1.176.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 480.000,00 480.000,00 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 480.000,00 480.000,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.380.000,00 2.286.000,00 906.000,00

421 Građevinski objekti 550.000,00 496.000,00 -54.000,00

422 Postrojenja i oprema 107.000,00 612.000,00 505.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 723.000,00 1.178.000,00 455.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovi ni 60.000,00 330.000,00 270.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 60.000,00 330.000,00 270.000,00

UKUPNO RASHODI 15.354.926,00 15.807.196,49 452.270,49

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMA 0,00 0 ,00 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i z ajmova 0,00 0,00 0,00

542 Otplate glavnice primljenih kredita i zajmova od kredit.i ost.fin.instit. 0,00 0,00 0,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 15.354.926,00 15.807.196,49 452.270,49

ŠIFRA 
IZVORA

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA

OPIS

1

PLAN 
PRORAČUNA 

2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.
RAZLIKA

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 20 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
Posebni dio 
 
 

2 3 4 5

655.940,00 655.940,00 0,00

655.940,00 655.940,00 0,00

655.940,00 655.940,00 0,00

522.000,00 522.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Op će javne usluge
1 5 3 RASHODI POSLOVANJA 522.000,00 522.000,00 0,00

1 5 32 Materijalni rashodi 522.000,00 522.000,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 80.000,00 80.000,00 0,00

1 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000,00 10.000,00 0,00

1 5 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 432.000,00 432.000,00 0,00

90.000,00 90.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 90.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 85.000,00 85.000,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 53.000,00 53.000,00 0,00

1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 32.000,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 0,00

1 381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 0,00

23.940,00 23.940,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 23.940,00 23.940,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 23.940,00 23.940,00 0,00

1 381 Tekuće donacije 23.940,00 23.940,00 0,00

20.000,00 20.000,00 0,00

20.000,00 20.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00

1 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 1.000,00 0,00

1 323 Rahodi za usluge 1.000,00 1.000,00 0,00

1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00 18.000,00 0,00

14.698.986,00 15.151.256,49 452.270,49

14.698.986,00 15.151.256,49 452.270,49

2.783.500,00 2.845.249,49 61.749,49

2.783.500,00 2.845.249,49 61.749,49

Funkcijska klasifikacija: 01 Op će javne usluge
1 5 7 3 RASHODI POSLOVANJA 2.783.500,00 2.845.249,49 61.749,49

1 31 Rashodi za zaposlene 1.658.500,00 1.588.500,00 -70.000,00

1 311 Plaće (Bruto) 1.270.000,00 1.190.000,00 -80.000,00

1 312 Ostali rashodi za zaposlene 170.000,00 194.000,00 24.000,00

1 313 Doprinosi na plaće 218.500,00 204.500,00 -14.000,00

1 32 Materijalni rashodi 1.033.500,00 1.165.249,49 131.749,49

1 321 Naknade troškova zaposlenima 86.000,00 86.000,00 0,00

PROGRAM 1002: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Aktivnost A 100201: Op ćinska na čelnica, administrativno, tehni čko, 
stru čno osoblje i ostali rashodi poslovanja

Aktivnost A 100103: Financiranje politi čkih stranaka

Proračunski korisnik 00086: Vije će Bošnja čke nacionalne manjine 
Općine Raša

Aktivnost A 100104: Redovan rad Vije ća Bošnja čke nacionalne manjine 

RAZDJEL  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
GLAVA  00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

PROGRAM 1001: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
Aktivnost A 100101: Financiranje djelatnosti predst avničkih i 
izvršnih tijela

Aktivnost A 100102: Dan op ćine i ostale manifestacije

RAZLIKA

1

RAZDJEL 001  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 
GLAVA 00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 21 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
1 7 322 Rashodi za materijal i energiju 286.000,00 279.500,00 -6.500,00

1 7 323 Rashodi za usluge 523.500,00 591.749,49 68.249,49

1 5 324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 15.000,00 0,00

1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 123.000,00 193.000,00 70.000,00

1 34 Financijski rashodi 91.500,00 91.500,00 0,00

1 343 Ostali financijski rashodi 91.500,00 91.500,00 0,00

905.000,00 1.822.000,00 917.000,00

680.000,00 580.000,00 -100.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 3 RASHODI POSLOVANJA 680.000,00 580.000,00 -100.000,00

1 32 Materijalni rashodi 680.000,00 580.000,00 -100.000,00

1 323 Rashodi za usluge 680.000,00 580.000,00 -100.000,00

95.000,00 375.000,00 280.000,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Op će javne usluge
7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 95.000,00 3 75.000,00 280.000,00

7 42 Rashodi za nabavu proizv.dugotr.imovine 95.000,00 375.000,00 280.000,00

7 421 Građevinski objekti 0,00 280.000,00 280.000,00

7 422 Postrojenja i oprema 77.000,00 77.000,00 0,00

7 426 Nematerijalna proizvedena imovina 18.000,00 18.000,00 0,00

60.000,00 60.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 6 0.000,00 0,00

7 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj im ovini 60.000,00 60.000,00 0,00

7 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 60.000,00 60.000,00 0,00

70.000,00 62.000,00 -8.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
4 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 62.000,00 -8.000,00

4 7 42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 70. 000,00 62.000,00 -8.000,00

4 7 426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 62.000,00 -8.000,00

0,00 270.000,00 270.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 270.0 00,00 270.000,00

1 7 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj i movini 0,00 270.000,00 270.000,00

1 7 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 270.000,00 270.000,00

0,00 475.000,00 475.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 475.0 00,00 475.000,00

1 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovin e 0,00 475.000,00 475.000,00

1 7 422 Postrojenja i oprema 0,00 475.000,00 475.000,00

185.000,00 541.000,00 356.000,00

100.000,00 80.000,00 -20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 80.000,00 -20.000,00

1 32 Materijalni rashodi 100.000,00 80.000,00 -20.000,00

1 323 Rashodi za usluge 100.000,00 80.000,00 -20.000,00

Kapitalni projekt K 100305: Biološki pro čistači u Krapnu

PROGRAM 1004: IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE I 
DRUGIH STRATEŠKIH DOKUMENATA 
Aktivnost A 100401: Izrada planova, studija, projek ata, podloga i dr.

Kapitalni projekt K 100301: Nabava dugotrajne imovi ne

Kapitalni projekt K 100302: Obnova zgrade kino dvor ane u Raši

Kapitalni projekt K 100303: Društveni dom u Sv. Bar tolu

Kapitalni projekt K 100304: Obnova zgrade u Barbi ćima

PROGRAM 1003: UPRAVLJANJE IMOVINOM
Aktivnost A 100301: Održavanje zgrada i drugih obje kata i legalizacija

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 22 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
85.000,00 396.000,00 311.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
6 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00 396.000,00 311.000,00

6 7 42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 85. 000,00 396.000,00 311.000,00

6 7 426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00 396.000,00 311.000,00

0,00 65.000,00 65.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice 0,00
7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 65.000 ,00 65.000,00

7 42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 0,00 65.000,00 65.000,00

7 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 65.000,00 65.000,00

995.039,00 1.013.539,00 18.500,00

757.000,00 757.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost
1 5 3 RASHODI POSLOVANJA 757.000,00 757.000,00 0,00

1 5 36 Pomo ći dane u inoz.i unutar op ćeg prora čuna 757.000,00 757.000,00 0,00

1 5 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 757.000,00 757.000,00 0,00

232.039,00 250.539,00 18.500,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost
1 3 RASHODI POSLOVANJA 232.039,00 250.539,00 18.500,00

1 38 Ostali rashodi 232.039,00 250.539,00 18.500,00

1 381 Tekuće donacije 232.039,00 250.539,00 18.500,00

6.000,00 6.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost
1 3 RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 6.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 0,00

1 322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 4.000,00 0,00

1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 0,00

0,00

3.161.614,12 3.196.614,12 35.000,00

780.000,00 780.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 7 3 RASHODI POSLOVANJA 780.000,00 780.000,00 0,00

4 7 32 Materijelni rashodi 780.000,00 780.000,00 0,00

4 7 323 Rashodi za usluge 780.000,00 780.000,00 0,00

1.390.000,00 1.340.000,00 -50.000,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 1.390.000,00 1.340.000,00 -50.000,00

1 4 32 Materijelni rashodi 1.390.000,00 1.340.000,00 -50.000,00

1 4 323 Rashodi za usluge 1.390.000,00 1.340.000,00 -50.000,00

0,00 30.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapre đenja stanovanja i zajednice
7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 30.000 ,00 30.000,00

7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 30.000,00

7 422 Postrojenja i oprema 0,00 30.000,00 30.000,00

Aktivnost A 100601: Održavanje nerazvrstanih cesta 

Aktivnost A 100602: Održavanje i ure đivanje javnih površina

Kapitalni projekt K 100601: Nabava komunalne i urba ne opreme

Aktivnost A 100503: Civilna zaštita i spašavanje

PROGRAM 1006: ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

PROGRAM 1005:  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 
Aktivnost A 100501: Sufinanciranje djelatnosti JVP Labin

Aktivnost A 100502: Sufinanciranje djelatnosti Podr učne 
vatrogasne zajednice, Vatrogasne zajednice IŽ i DVD

Kapitalni projekt K 100401: Prostorno planiranje i ostala dokumentacija

Kapitalni projekt K 100402: Registar imovine Op ćine Raša

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 23 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 

150.000,00 150.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 150.000,00 0,00

4 32 Materijelni rashodi 150.000,00 150.000,00 0,00

4 323 Rashodi za usluge 150.000,00 150.000,00 0,00

660.000,00 660.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 4 7 3 RASHODI POSLOVANJA 660.000,00 660.000,00 0,00

1 4 7 32 Materijelni rashodi 660.000,00 660.000,00 0,00

1 4 322 Rashodi za materijal i energiju 410.000,00 410.000,00 0,00

4 7 323 Rashodi za usluge 250.000,00 250.000,00 0,00

6.250,00 6.250,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 3 RASHODI POSLOVANJA 6.250,00 6.250,00 0,00

1 32 Materijelni rashodi 6.250,00 6.250,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 6.250,00 6.250,00 0,00

75.000,00 130.000,00 55.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 130.000,00 55.000,00

4 32 Materijelni rashodi 75.000,00 130.000,00 55.000,00

4 323 Rashodi za usluge 75.000,00 130.000,00 55.000,00

100.364,12 100.364,12 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 100.364,12 100.364,12 0,00

1 4 32 Materijalni rashodi 100.364,12 100.364,12 0,00

1 4 323 Rashodi za usluge 100.364,12 100.364,12 0,00

2.650.000,00 1.813.000,00 -837.000,00

500.000,00 0,00 -500.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
4 7 3 RASHODI POSLOVANJA 500.000,00 0,00 -500.000,00

4 7 38 Ostali rashodi 500.000,00 0,00 -500.000,00

4 7 386 Kapitalne pomoći 500.000,00 0,00 -500.000,00

150.000,00 0,00 -150.000,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
7 3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 0,00 -150.000,00

7 38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 -150.000,00

7 386 Kapitalne pomoći 150.000,00 0,00 -150.000,00

420.000,00 420.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapre đenja stanovanja i zajednice
4 3 RASHODI POSLOVANJA 420.000,00 420.000,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00

Kapitalni projekt K 100701: Projektiranje i izgradn ja građevina za 
javnu vodoopskrbu-prijenos Vodovodu Labin

Kapitalni projekt K 100702: Projektiranje i izgradn ja građevina za 
javnu odvodnju-prijenos Vodovodu Labin

Kapitalni projekt K 100703: Projektiranje, ure đenje i dogradnja 
groblja sa prate ćom komunalnom infrastrukturom

Aktivnost A 100603: Održavanje javne rasvjete i tro škovi elektr.energije

Tekući projekt T 100601: Optimizacija javne rasvjete

Aktivnost A 100604: Održavanje sustava odvodnje atm osferskih voda

Aktivnost A 100605: Ostale komunalne usluge

PROGRAM 1007: PROJEKTI I IZGRADNJA OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I OSTALIH 
OBJEKATA JAVNE NAMJENE

Tekući projekt T 100602: Sanacija potpornog-obalnog zida  i 
uređenje obalnog pojasa u Sv. Marini

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 24 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
4 323 Rashodi za usluge 20.000,00 20.000,00 0,00

4 38 Ostali rashodi 400.000,00 400.000,00 0,00

4 386 Kapitalne pomoći 400.000,00 400.000,00 0,00

150.000,00 216.000,00 66.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapre đenja stanovanja i zajednice
4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 216.000,00 66.000,00

4 42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 150. 000,00 216.000,00 66.000,00

4 421 Građevinski objekti 150.000,00 216.000,00 66.000,00

0,00 147.000,00 147.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapre đenja stanovanja i zajednice
1 3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 60.000,00 60.000,00

1 32 Materijelni rashodi 0,00 60.000,00 60.000,00

1 323 Rashodi za usluge 0,00 60.000,00 60.000,00

7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 87.000 ,00 87.000,00

7 42 Rashodi za nabavu proizv. dugotrajne imovine 0,00 87.000,00 87.000,00

7 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 87.000,00 87.000,00

480.000,00 480.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapre đenja stanovanja i zajednice
4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 480.000,00 480.000,00 0,00

4 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovi ne 480.000,00 480.000,00 0,00

4 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 480.000, 00 480.000,00 0,00

500.000,00 300.000,00 -200.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 -200.000,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 -200.000,00

5 421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 -200.000,00

4 426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 300.000,00 0,00

450.000,00 250.000,00 -200.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 450.000,00 250.000,00 -200.000,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 -200.000,00

5 421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 -200.000,00

4 426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 250.000,00 0,00

489.635,88 507.635,88 18.000,00

60.000,00 66.000,00 6.000,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 66.000,00 6.000,00

1 4 32 Materijalni rashodi 60.000,00 66.000,00 6.000,00

1 4 323 Rashodi za usluge 60.000,00 66.000,00 6.000,00

347.635,88 347.635,88 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
4 3 RASHODI POSLOVANJA 347.635,88 347.635,88 0,00

4 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 52.852,20 52.852,20 0,00

4 363 Pomoći unutar općeg proračuna 52.852,20 52.852,20 0,00

Kapitalni projekt K 100801: Odlagalište komunalnog otpada Cere i 
drugo gospodarenje otpadom

Kapitalni projekt K 100705: Infrastrukturni projekt i u lukama

Kapitalni projekt K 100706: Otkup zemljišta za ure đenje javnih 
površina i gradnju objekata javne namjene 

Kapitalni projekt K 100707: Sportski kompleks u Raš i "Bra ća 
Privrat"

Kapitalni projekt K 100708: Cesta Brovinje - Skita ča 

PROGRAM 1008: ZAŠTITA OKOLIŠA
Aktivnost A 100801: Odvoz krupnog otpada, sanacija divljih 
odlagališta sme ća i ostale ekološke usluge

Kapitalni projekt K 100704: Izgradnja javne rasvjet e

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 25 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
4 38 Ostali rashodi 294.783,68 294.783,68 0,00

4 386 Kapitalne pomoći 294.783,68 294.783,68 0,00

32.000,00 32.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
1 3 RASHODI POSLOVANJA 32.000,00 32.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 32.000,00 32.000,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 32.000,00 32.000,00 0,00

50.000,00 50.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
1 3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 0,00

1 37 Naknade gra đanima i ku ćanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade 50.000,00 50.000,00 0,00

1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 50.000,00 0,00

0,00 12.000,00 12.000,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša
1 3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 12.000,00 12.000,00

1 32 Materijalni rashodi 0,00 12.000,00 12.000,00

1 323 Rashodi za usluge 0,00 12.000,00 12.000,00

175.000,00 175.000,00 0,00

23.000,00 23.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 23.000,00 23.000,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 0,00

4 323 Rashodi za usluge 8.000,00 8.000,00 0,00

4 35 Subvencije 15.000,00 15.000,00 0,00

4 352 Subvencije trg.društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav.sektora 15.000,00 15.000,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 0,00

4 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 15.000,00 15.000,00 0,00

4 363 Pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 15.000,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 0,00

4 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 0,00

20.000,00 20.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00

4 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 0,00

1.000,00 1.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00 1.000,00 0,00

Aktivnost A 100904: Lokalna akcijska grupa u ribars tvu Isto čna 
Istra (FLAG) 

Aktivnost A 100905: Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma 
Istre 

PROGRAM 1009: POTPORE U GOSPODARSTVU
Aktivnost A 100901: Potpora poljoprivredi 

Aktivnost A 100902: Sufinanciranje poljoprivrednog redara 

Aktivnost A 100903: Lokalna akcijska grupa Isto čna Istra (LAG) 

Aktivnost A 100802: Higijeni čarska služba

Aktivnost  A 100803: Poticanje mjera energetske u činkovitosti na 
obiteljskim ku ćama

Aktivnost A 100804: Pra ćenje kakvo će mora

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 26 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
4 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 1.000,00 1.000,00 0,00

4 363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000,00 1.000,00 0,00

16.000,00 16.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 16.000,00 0,00

4 38 Ostali rashodi 16.000,00 16.000,00 0,00

4 381 Tekuće donacije 16.000,00 16.000,00 0,00

70.000,00 70.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi
4 3 RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 70.000,00 0,00

4 38 Ostali rashodi 70.000,00 70.000,00 0,00

4 381 Tekuće donacije 70.000,00 70.000,00 0,00

1.865.564,00 1.733.585,00 -131.979,00

1.104.564,00 1.095.585,00 -8.979,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 1.104.564,00 1.095.585,00 -8.979,00

1 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 1.104.564,00 1.095.585,00 -8.979,00

1 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.104.564,00 1.095.585,00 -8.979,00

55.000,00 68.000,00 13.000,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 55.000,00 68.000,00 13.000,00

1 35 Subvencije 55.000,00 68.000,00 13.000,00

1 352 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 55.000,00 68.000,00 13.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
7 3 RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 0,00

7 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 0,00

7 323 Rashodi za usluge 50.000,00 50.000,00 0,00

20.000,00 20.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 0,00

1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapre đenja stanovanja i zajednice
7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 3 0.000,00 0,00

7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 0,00

7 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 30.000,00 0,00

106.000,00 120.000,00 14.000,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 106.000,00 120.000,00 14.000,00

1 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 106.000,00 120.000,00 14.000,00

1 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 106.000,00 120.000,00 14.000,00

Kapitalni projekt K 101001: Opremanje dje čkih igrališta

Aktivnost A 101005: Produženi boravak u OŠ Ivan Bat elić Raša

Aktivnost A 101001: Sufinanciranje Dje čjeg vrti ća "Pjerina 
Verbanac" 

Aktivnost A 101002: Subvencioniranje Dje čjeg vrti ća "Gloria"

Aktivnost A 101003: Održavanje i opremanje objekata  predškolskog 
odgoja

Aktivnost A 101004: Prosina čke svečanosti 

Aktivnost A 100907: Poticanje razvoja turizma 

PROGRAM 1010: PREDŠKOLSKI ODGOJ I 
OBRAZOVANJE 

Aktivnost A 100906: Donacije udrugama i ustanovama iz podru čja 
poljoprivrede, ruralnog razvoja i sl.

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 27 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
150.000,00 0,00 -150.000,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
7 3 RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 0,00 -150.000,00

7 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 150.000,00 0,00 -150.000,00

7 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 150.000,00 0,00 -150.000,00

320.000,00 320.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 320.000,00 320.000,00 0,00

1 37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 320.000,00 320.000,00 0,00

1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 320.000,00 320.000,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje
1 3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 0,00

1 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 20.000,00 20.000,00 0,00

1 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 20.000,00 20.000,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

1 381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 0,00

168.633,00 178.633,00 10.000,00

35.000,00 35.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 35.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 35.000,00 35.000,00 0,00

98.633,00 98.633,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 98.633,00 98.633,00 0,00

1 4 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 98.633,00 98.633,00 0,00

1 4 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 98.633,00 98.633,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 3 RASHODI POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 0,00

1 36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op ćeg prora čuna 15.000,00 15.000,00 0,00

1 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 15.000,00 15.000,00 0,00

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

1 323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 -10.000,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 -10.000,00

1 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 -10.000,00

1 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 -10.000,00

Aktivnost A 101102: Hitna medicinska pomo ć

Aktivnost A 101103: Sufinanciranje logopeda i psiho loga - IDZ Labin

Aktivnost A 101104: Preventivni pregledi (Ambulanta  za dojku, 
otkrivanje dijabetesa, tlaka i dr.)

Aktivnost A 101105: Donacije zdravstvenim neprofitn im 
organizacijama

Aktivnost A 101006: Stipendije i školarine

Aktivnost A 101007: Ostale teku će pomo ći i donacije u podru čju 
predškolskog odgoja i obrazovanja

PROGRAM 1011: ZAŠTITA, O ČUVANJE I 
UNAPREĐENJE ZDRAVLJA
Aktivnost A 101101: Poslovi deratizacije i dezinsek cije

Tekući projekt T 101002: Održavanje objekta OŠ Ivan Bate lić Raša

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 28 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
0,00 20.000,00 20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo
1 3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 20.000,00 20.000,00

1 37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 20.000,00 20.000,00

1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 20.000,00 20.000,00

110.000,00 91.000,00 -19.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

1 381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 0,00

100.000,00 81.000,00 -19.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, r eligija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

1 38 Ostali rashodi 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

1 381 Tekuće donacije 100.000,00 81.000,00 -19.000,00

440.000,00 455.000,00 15.000,00

440.000,00 455.000,00 15.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija
1 3 RASHODI POSLOVANJA 440.000,00 455.000,00 15.000,00

1 38 Ostali rashodi 440.000,00 455.000,00 15.000,00

1 381 Tekuće donacije 440.000,00 455.000,00 15.000,00

740.000,00 755.000,00 15.000,00

310.000,00 310.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
1 5 3 RASHODI POSLOVANJA 310.000,00 310.000,00 0,00

1 5 37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 310.000,00 310.000,00 0,00

1 5 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 310.000,00 310.000,00 0,00

21.000,00 21.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
1 3 RASHODI POSLOVANJA 21.000,00 21.000,00 0,00

1 37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 21.000,00 21.000,00 0,00

1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 21.000,00 21.000,00 0,00

287.000,00 309.000,00 22.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
1 3 RASHODI POSLOVANJA 287.000,00 309.000,00 22.000,00

1 37 Nakn.gra đanima i ku ćanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 287.000,00 309.000,00 22.000,00

1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 287.000,00 309.000,00 22.000,00

80.000,00 73.000,00 -7.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
1 3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

1 38 Ostali rashodi 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

1 381 Tekuće donacije 80.000,00 73.000,00 -7.000,00

Aktivnost A 101404: Donacije udrugama i ustanovama 
humanitarnog karaktera

PROGRAM 1014: SOCIJALNA SKRB
Aktivnost A 101401: Pomo ći u novcu obiteljima 

Aktivnost A 101402: Subvencioniranje troškova prije voza 

Aktivnost A 101403: Pomo ći za troškove stanovanja (režije, 
prehrana i dr.)

Aktivnost A 101202: Djelatnosti u kulturi

PROGRAM 1013: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE
Aktivnost A 101301: Sportske djelatnosti klubova i udruga

Aktivnost A 101106: Sufinanciranje zdravstvene njeg e u kući - 
Ustanova za zdravstvenu njegu u ku ći Kature

PROGRAM 1012: PROMICANJE KULTURE
Aktivnost A 101201: Zaštita prava nacionalnih manji na

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 29 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 

2 3 4 5

RAZLIKA

1

PRORAČUN 
2016.

IZMJENA (I) 
PRORAČUNA 

2016.

ŠIFRA 
IZVORA

BROJ RAČUNA OPIS

 
42.000,00 42.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita
1 3 RASHODI POSLOVANJA 42.000,00 42.000,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 42.000,00 42.000,00 0,00

1 381 Tekuće donacije 42.000,00 42.000,00 0,00

30.000,00 24.000,00 -6.000,00

30.000,00 24.000,00 -6.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 24.000,00 -6.000,00

1 38 Ostali rashodi 30.000,00 24.000,00 -6.000,00

1 381 Tekuće donacije 30.000,00 24.000,00 -6.000,00

SVEUKUPNO RAZDJELI 15.354.926,00 15.807.196,49 452.270,49

Aktivnost A 101501: Donacije udrugama, ustanovama i  slično (koje 
nisu drugdje svrstane)

Aktivnost A 101405: Djelatnost Crvenog križa

PROGRAM 1015: RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 30 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
IX 
 
 
Na temelju Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske ("Narodne 
novine" broj 94/13, 18/16), Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom Republike Hrvatske za 
razdoblje 2013 – 2017 ("Narodne novine" broj 76/13),  i članka 26. Statuta Općine Raša («Službene 
novine Općine Raša«, broj 4/09. i 5/13) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj 16.lipnja 
2016. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o izradi Registra imovine Op ćine Raša 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom propisuje se način sadržaj, sadržaj, oblik i način vođenja Registra imovine 
Općine Raša (u daljnjem tekstu: Registar). 
 

Članak 2. 
 

 Registar je popis imovine u obliku nekretnina i poslovnih udjela u trgovačkim društvima čiji je 
imatelj, odnosno vlasnik/suvlasnik Općina Raša. 
 
 Podaci iz Registra ne predstavljaju javnu ispravu u smislu propisa koji ureduju upravni 
postupak. 
 

Članak 3. 
  

 Registar uspostavlja Općinsko vijeće Općine Raša, a vodi ga Jedinstveni upravni odjel Općine 
Raša (u daljnjem tekstu: JUO Općine Raša). 
 

Članak 4. 
 

 JUO Općine Raša i općinska načelnica Općine Raša ovlašteni su tražiti i koristiti podatke o 
imovini Općine Raša iz evidencije nadležnog suda za područje Općine Raša (zemljišno knjižni odjel), 
tijela državne uprave, nadležnog područnog ureda za katastar, kao i drugih javnih evidencija radi 
uspostave Registra. 
 

Članak 5. 
 

 Registar se javno objavljuje na internetskim stranicama Općine Raša. 
 
II. OBLIK I SADRŽAJ REGISTRA 
 

Članak 6. 
 

 Registar se vodi u elektroničkom obliku koji služi za objavu na internetskoj stranici Općine 
Raša i na papirnatom mediju za pismohranu Općine Raša. 
 

Članak 7. 
 

 Registar se sastoji od: 
 

• popisa nekretnina, 
• popisa vlasničkih udjela u trgovačkim društvima. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 31 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
 
III. POPIS NEKRETNINA 

 
Članak 8. 

 
 Popis nekretnina sastoji se od popisa: 
 

• zemljišta i građevina, 
• stambenih prostora, 
• poslovnih prostora, 
• nerazvrstanih cesta, 
• drugih nekretnina evidentiranih kao kapitalna imovina. 

 
Članak 9. 

 
 Popis nekretnina sadržavat će podatke o nekretninama čiji je vlasnik, suvlasnik ili zajednički 
vlasnik, odnosno vanknjižni vlasnik Općina Raša, a osobito: 
 

• broj zemljišnoknjižne cestice nekretnine, 
• broj zemljišnoknjižnog uloška u koji je nekretnina upisana, te broj poduloška ako postoji, 
• naziv katastarske općine gdje se zemljišnoknjižna cestica nalazi, 
• površinu zemljišnoknjižne cestice, 
• kulturu zemljišnoknjižne cestice, 
• vrstu vlasništva na nekretnini – isključivo vlasništvo, suvlasništvo, zajedničko vlasništvo 
• ili vanknjižno vlasništvo, udio u vlasništvu u slučaju suvlasništva ili zajedničkog 
• vlasništva, drugi suvlasnici ili zajednički vlasnici u slučaju suvlasništva ili zajedničkog 
• vlasništva, 
• podatke o teretima na nekretnini, 
• podatke o sudskim sporovima koji se vode vezano za nekretninu, 
• broj posjedovnog lista, 
• broj katastarske cestice iz posjedovnog lista, 
• naziv katastarske općine iz posjedovnog lista, 
• površinu katastarske cestice iz posjedovnog lista, 
• nositelja prava i udio, 
• broj katastarskog plana i katastarski plan za katastarsku cesticu, 
• adresu katastarske cestice, 
• prostorno-plansku namjenu nekretnine i prostorni plan, 
• korisnika nekretnine i pravnu osnovu korištenja nekretnine, 
• vrijednost nekretnine, 
• druge podatke. 

 
 
 
IV. POPIS POSLOVNIH UDJELA 

 
Članak 10. 

 
 U popis poslovnih udjela upisuju se poslovni udjeli trgovačkih društava čiji je suvlasnik Općina 
Raša. 
 

Članak 11. 
 

 Popis poslovnih udjela sadržavat će podatke o poslovnim udjelima trgovačkih društava čiji je 
suvlasnik Općina Raša, a osobito: 
 

• naziv i sjedište trgovačkog društva, 
• OIB trgovačkog društva, 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 32 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
• temeljni kapital trgovačkog društva, 
• broj poslovnih udjela Općine Raša u temeljnom kapitalu trgovačkog društva ciji je 
• suvlasnik Općina Raša, 
• nominalnu vrijednost poslovnih udjela, 
• podatke o teretima na poslovnim udjelima Općine Raša, 
• podatke o sudskim sporovima koji se vode vezano za te poslovne udjele, i druge podatke. 

 
 
V. UNOS PODATAKA U REGISTAR 

 
Članak 12. 

 
 JUO Općine Raša dužan je na dan donošenja Izvješća o izvršenju proračuna Općine Raša za 
prethodnu godinu izvijestiti Općinsko vijeće Općine Raša o nekretninama u vlasništvu Općine Raša 
koje koristi Općina Raša, kao i o svim drugim nekretninama koje se koriste na temelju ugovora o 
zakupu, ugovora o najmu ili ugovora o korištenju. 
 
 Sve podatke o promjenama u stjecanju, otuđenju i raspolaganju nekretninama kao i poslovnim 
udjelima u trgovačkim društvima tijekom kalendarske godine, JUO Općine Raša dužan je ažurirati u 
Registru najkasnije do 31.12. tekuće godine. 
 

 
VI. DINAMIKA USPOSTAVE REGISTRA 

 
Članak 13. 

 
 JUO Općine Raša će nakon stupanja na snagu ove Odluke započeti izradu Registra. Registar 
će biti ustrojen najkasnije do 31.12.2016. godine. 
 
 Nakon provjere svih podataka unesenih u Registar, isti će se objaviti na internetskoj stranici 
Općine Raša. 

 
 
VII. STUPANJE NA SNAGU 

 
Članak 14. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine 
Raša". 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-10 
Raša, 16.lipnja 2016.  
 
    
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Željko Zahtila,v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 33 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
X 
 
 
Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 94/13, 18/16), članka 28. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina (Narodne novine, br. 155/02, 47/10, 80/10, 93/11), te članka 14. i članka 26. 
Statuta Općine Raša (Službene novine Općine Raša, br. 4/09. i 5/13.) Općinsko vijeće Općine Raša 
na sjednici održanoj dana 16.lipnja 2016. godine donijelo je 

 
 ODLUKU  

o davanju na korištenje poslovnog prostora 
Vijeću bošnja čke nacionalne manjine Op ćine Raša 

 
Članak 1. 

 
 Poslovni prostor u vlasništvu Općine Raša, koji se nalazi u naselju Raša, Nikole Tesle 1, na 
drugom katu zgrade označene kao k.č. 184/ZGR, upisane u z.k.ul. broj 1567-E k.o. Cere, a koji je u 
Planu posebnih dijelova građevine broj elaborata 222/94 označen kao poslovni prostor „G“ broj 21, 
površine 12,96 m2, daje se na korištenje Vijeću bošnjačke nacionalne manjine Općine Raša (u 
daljnjem tekstu: korisnik). 
  

Članak 2. 
 

 Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke daje se na korištenje na rok od tri godine, bez 
naknade.  
 
 Korisnik ne smije poslovni prostor davati u zakup ili korištenje drugome, a dužan ga je koristiti 
prema njegovoj namjeni. 
 

Članak 3. 
 

 Ugovor o korištenju poslovnog prostora, sukladno ovoj Odluci, pripremit će Jedinstveni upravni 
odjel Općine Raša. 
 
 Korisnik će stupiti u posjed poslovnog prostora iz članka 1. ove odluke danom potpisa 
navedenog Ugovora.  
 

Članak 4. 
 
 Ugovor prestaje otkazom iz razloga utvrđenih propisima koji se primjenjuju na zakup 
poslovnog prostora u vlasništvu Općine Raša. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Raša“. 
 
KLASA: 021-05/16-01/3 
URBROJ: 2144/02-03-16-11 
Raša, 16.lipnja 2016.                         
 
 
                                                                                                   Predsjednik 
                                                                                               Općinskog vijeća 
                                                                                               Željko Zahtila,v.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 34 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
XI 
 
 
Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine RH broj 
91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 141/06.,146/08., 38/09, 153/09. 
143/12. i 152/14) članka 44. Zakona o najmu stanova (Narodne novine RH broj 91/96, 48/98, 66/98 i 
22/06) članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08. 36/09. 150/11 i 144/12) i članka 26. Statuta Općine 
Raša („Službene novine Općine Raša“ broj 4/09. i 5/13) Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici 
održanoj 16.lipnja 2016. godine donijelo je slijedeću  
 

O D L U K U 
 

Članak 1. 
 

Izložit će se prodaji putem javnog natječaja, prikupljanjem pismenih ponuda, suvlasnički udio 
8845/41373 dijela k.č. 82/11 ZGR, z.k.ul. 2766, k.o. Cere, stambena zgrada u Raši, Krapan kbr.3,4,5,6 
i 7 površine 280 m2, s kojim je povezano pravo vlasništva posebnog dijela nekretnine (Etažno 
vlasništvo; E-3) – stan koji se nalazi na prvom katu zgrade u Raši, Krapan kbr.5 i koji se sastoji od tri 
sobe, kuhinje, izbe, kupatila, predsoblja i hodnika, ukupne površine 88,45 m2, u vlasništvu Općine 
Raša. 
 Utvrđuje se da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda Pula-Pola, Zemljišnoknjižnog odjela 
Labin za stan iz prethodnog stavka pogrešno upisano da se nalazi u prizemlju  te da je kod suda pod 
brojem Z-2381/2015. zaprimljen prijedlog Labin stan d.o.o. Labin za ispravak upisa za stan.    

 
             Članak 2. 

 
 Nekretnina - stan iz prethodnog članka ove Odluke u najmu je zaštićenog najmoprimca 
Trudnikov Nedeljko temeljem ugovora o najmu stana od 31. 12. 1997. godine. 
 Zaštićeni najmoprimac ima temeljem članka 44. Zakona o najmu stanova pravo prvokupa 
stana po najvišoj ponuđenoj cijeni i uvjetima prodaje iz javnog natječaja (u daljnjem tekstu:natječaj). 
  

Članak 3. 
 

 Početna tržna cijena stana iz članka 1. ove Odluke iznosi 199.967,76 kuna.     
 Početna tržna cijena stana utvrđena je na osnovu Nalaza sudskog vještaka, Procjene 
vrijednosti stambenog prostora – stana u  stambenoj građevini na k.č. 82/11 ZGR k.o. Cere u Krapnu 
br. 5 izrađene od stalnog sudskog vještaka za graditeljstvo Ljubomira Buršić inž.građ. iz Labina, Sv. 
Mikule 31, dana 9. svibnja 2016. godine, prema kojoj tržišna vrijednost stana iznosi 199.967,76 kn ili 
protuvrijednost od 26.626,86 € prema tečaju 1€ iznosi 7,51 kn.   
  
 Procjena iz prethodnog stavka prilaže se ovoj Odluci. 
 

Članak 4. 
 

 Utvrđuje se da je za nekretninu – stan iz ove Odluke izrađeno Izvješće o provedenom 
energetskom pregledu građevine i Energetski certifikat oznake F_174_2012_013_SZ2, po ovlaštenoj 
osobi Denis Novak Košta, mag.ing.aedif., dana 12. 10. 2015 godine, prema kojem je stan svrstan u 
energetski razred C. 
 

Članak 5. 
 
 Utvrđuju se slijedeći uvjeti prodaje stana: 
 -     pravo podnošenja ponude na natječaj imaju fizičke i pravne osobe,  

- jamčevina za sudjelovanje na natječaju iznosi 20.000,00 kuna, 
- kriterij za utvrđivanje najpovoljnijeg ponuditelja je najviša ponuđena cijena na natječaju,   
- natječaj se ponavlja u slučaju da dva ili više natjecatelja ponude istu najvišu cijenu,  
- zaštićeni najmoprimac ima pravo prvokupa stana po najvišoj ponuđenoj cijeni na natječaju 

i uvjetima prodaje utvrđenim u natječaju 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 35 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
- u slučaju da na natječaj ne pristigne niti jedna ponuda, zaštićenom najmoprimcu ponudit 

će se stan na prodaju po cijeni i uvjetima prodaje utvrđenim u natječaju     
- zaštićeni najmoprimac se o prihvatu ponude za kupnju stana po najvišoj ponuđenoj cijeni, 

odnosno o prihvatu ponude po cijeni i uvjetima prodaje utvrđenim u natječaju treba 
izjasniti izjavom u roku od 30 dana od primitka ponude  

- ukoliko zaštićeni najmoprimac cijenu stana isplaćuje u gotovu, izjava o prihvaćanju 
ponude ima učinak samo ako zaštićeni najmoprimac u roku od 30 dana od primitka 
ponude plati prodavateljici cjelokupni iznos kupoprodajne cijene odnosno položi iznos 
cijene kod nadležnog suda ili kod javnog bilježnika 

- ukoliko zaštićeni najmoprimac ne prihvati ponudu za kupnju stana prodavatelj sklapa 
kupoprodajni ugovor s najpovoljnijim ponuditeljem  

- rok za sklapanje kupoprodajnog ugovora s najpovoljnijim ponuditeljem je 8 dana od 
primitka poziva za sklapanje ugovora,  

- rok za sklapanje kupoprodajnog ugovora sa zaštićenim najmoprimcem je 8 dana od 
izvršene uplate kupoprodajne cijene kada cijenu plaća u gotovu, a kada cijenu plaća iz 
kredita, rok za sklapanje ugovora je 8 dana od prihvata ponude  

- propuštanje roka za sklapanje ugovora smatra se odustajanjem od kupnje, a najpovoljniji 
ponuditelj gubi pravo na povrat jamčevine  

- jamčevina koju je uplatio najpovoljniji ponuditelj uračunava se u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim natjecateljima se vraća u roku od 8 dana od utvrđivanja prijedloga Odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja 

- ukoliko zaštićeni najmoprimac prihvati ponudu za kupnju stana, najpovoljnijem ponuditelju 
jamčevina se vraća u roku od 8 dana od prihvata ponude zaštićenog najmoprimca  

- ukoliko zaštićeni najmoprimac prihvati ponudu za kupnju stana ili ukoliko je zaštićeni 
najmoprimac ujedno najpovoljniji ponuditelj, dužan je prije sklapanja kupoprodajnog 
ugovora podmiriti svu dospjelu zaštićenu najamninu 

- najpovoljniji ponuditelj dužan je platiti kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
u roku od 30 dana od sklapanja kupoprodajnog ugovora,  

- ukoliko zaštićeni  najmoprimac plaća cijenu stana iz kredita odobrenog od banke, dužan je 
istu platiti u roku od 30 dana od sklapanja kupoprodajnog ugovora  

- u slučaju plaćanja kupoprodajne cijene iz kredita odobrenog od banke dozvoljava se 
uknjižba založnog prava na nekretnini - stanu u korist banke radi osiguranja plaćanja 
kredita odobrenog kupcu za potrebe isplate kupoprodajne cijene prodavatelju  

- uknjižba prava vlasništva nekretnine na ime kupca dozvoljava se nakon uplate cjelokupne 
kupoprodajne cijene 

- porez na promet nekretnine - stana i troškove ovjere ugovora i potvrde kod javnog 
bilježnika te ostale troškove vezane za uknjižbu prava vlasništva na kupljenoj nekretnini 
snosi kupac, 

- rok za podnošenje ponuda je 15 dana od dana objave javnog natječaja na oglasnoj ploči 
Općine  

- ponuda treba sadržavati: 
1. osobne podatke (ime, prezime), OIB i adresu za fizičke osobe 

            naziv, sjedište,OIB i ime osobe ovlaštene za zastupanje za  pravne osobe 
2. oznaku suvlasničkog udjela k.č. k.o. stana   
3. visinu ponuđene cijene  
4. i priloge: 

- dokaz o uplaćenoj jamčevini, (izvornik ili preslika uplatnice ili virmanskog 
naloga ovjerenog od pošte ili banke ili drugi odgovarajući dokaz) 

- ovjerenu presliku osobne iskaznice ili putovnice ili domovnice za fizičke 
osobe  

- izvornik ili ovjerenu presliku isprave o upisu u sudski registar ili drugi 
odgovarajući registar za pravne osobe 

- ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici sa oznakom OPĆINA RAŠA“NE   
  OTVARATI-ponuda za kupnju 8845/41373 dijela k.č. 82/11 ZGR k.o. Cere-(E-3)   
  stan u  Raši, Krapan kbr. 5, na adresu Raša, Trg Gustavo Pulitzer Finali broj 2  
- zakašnjele ponude, ponude uz koje nisu priloženi svi potrebni dokazi kao i ponude iz   
   kojih se ne može utvrditi tko je učesnik u natječaju ili kolika je ponuđena cijena kao i  
   one koje su na drugi način protivne uvjetima natječaja neće se razmatrati, 
-  prodavatelj zadržava pravo da izabere najpovoljnijeg ponuditelja ukoliko u roku   
   pristigne i samo jedna uredna ponuda kao i da odbije sve pristigle ponude i   



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 36 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 
   poništi natječaj te pritom ne snosi nikakvu odgovornost kao ni troškove  
   sudjelovanja natjecatelja na natječaju 
- o rezultatima natječaja natjecatelji će se obavijestiti u roku od 5 dana od dana  
  donošenja Odluke Općinskog vijeća  
- natječaj će se objaviti na oglasnoj ploči Općine i na web stranici Općine, a obavijest  
  o natječaju objavit će se u Glasu Istre. 
 

Članak 6. 
 

 Ovlašćuje se Općinska načelnica, za raspisivanje natječaja za prodaju stana sukladno cijeni i 
uvjetima utvrđenim ovom Odlukom, utvrđivanje prijedloga  Odluke o najpovoljnijem ponuditelju, 
upućivanje ponude zaštićenom najmoprimcu i sklapanje kupoprodajnog ugovora sukladno uvjetima 
prodaje iz ove Odluke.    
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Općine Raša“ 
Procjena vrijednosti nekretnine nije predmet objave.                      
 
KLASA:021-05/16-01/3 
URBROJ:2144/02-03-16-12 
Raša, 16.lipnja 2016. 
                                                                        Predsjednik Općinskog vijeća 
                                           Željko Zahtila,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 37 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 

S A D R Ž A J  
 
 
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 
 
Redni broj                                                                                                                           Broj stranice 
 
1. Odluka o načinu i kriterijima raspodjele raspoloživih sredstava  
    iz Proračuna Općine Raša za 2016.godinu namijenjenih sufinanciranju 
    programa, projekata i manifestacija u području poljoprivrede koje provode udruge ……………  1 
 
2. Odluka o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija 
    u području kulture, odgoja i obrazovanja te civilnog društva koje provode udruge  
    na području Općine Raša za 2016.godinu …………………………………………………………   3 
 
3. Odluka o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa, projekata i manifestacija 
    u području socijalne skrbi i zdravstva koje provode udruge na području Općine Raša  
    za 2016.godinu ………………………………………………………………………………………..   6 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
1. Zaključak  o primanju na znanje Informacije Policijske postaje Labin o stanju sigurnosti 
    na području Općine Raša u 2015.godini ……………………………………………………………  8 
 
2. Zaključak ……………………………………………………………………………………………….. 9 
 
3. Prve (I) Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
    i ostalih objekata na području Općine Raša za 2016.godinu …………………………………….. 9 
 
4. Prve (I) Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture i ostalih objekata 
    na području Općine Raša za 2016.godinu ……………………………………………………….   11 
 
5. Prve (I) Izmjene Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Raša  
    za 2016.godinu ………………………………………………………………………………………  13 
 
6. Prve (I) Izmjene Programa javnih potreba u kulturi Općine Raša za 2016.godinu …………… 14 
 
7. Prve ( I) Izmjene Programa javnih potreba u sportu Općine Raša za 2016.godinu ………….  15 
 
8. Prve (I) Izmjene i dopune Proračuna Općine Raša za 2016.godinu ………………………….   17 
 
9. Odluka o izradi Registra imovine Općine Raša …………………………………………………   30 
 
10. Odluka o davanju na korištenje poslovnog prostora Vijeću bošnjačke nacionalne manjine  
      Općine Raša ………………………………………………………………………………….......   33 
 
11. Odluka ……………………………………………………………………………………………     34 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Službene novine Op ćine Raša“ – službeno glasilo Op ćine Raša – izdava č: Općina Raša 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Op ćine Raša 
 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 38 – Broj – 5   OPĆINE RAŠA          20.lipanj 2016. 
 


